vobis est fixus in cruce » . 2 8 Quod ceteroquin iis sensibus propo-

sitisque respondet, quae Ecclesia ipsa a virginibus eo die postu

lat, quo Deo rite consecrantur, eas invitans ut haec verba profe

rant : « Regnum mundi et omne ornamentum saeculi contempsi 

propter amorem Domini Nostri Iesu Christi, quem vidi, quem 

amavi, in quem credidi, quem dilexi » . 2 9 Nihil aliud igitur est, 

quod virginem suaviter compellit ad corpus animumque suum 

Divino Redemptori omnino consecrandum, nisi ipsius amor, 

2 2 Cfr. S. C Y P R , , De habitu virginum, c. 20; P. L. IV, 459. 
2 3 Cfr. S. A T H A N A S . , Apol. ad Constant, 33; P. G. X X V , 640. 
2 4 S. A M B R O S . , De virginibus, lib. I, c. 8; n. 52; P. L. XVI , 202. 
25 Cfr. Ibid., lib. III,'eo. 1-3, nn. 1-14; De institutione virginis, c. 17, nn. 104-114; 

P. L. XVI , 219-224, 333-336. 
26 Cfr. Sacramentarium Leonianum, X X X ; P. L. LV, 129; Pontificale Romanum* 

De benedictione et consecratione virginum. 
2 7 Cfr. S. C Y P R . , De habitu virginum, 4 et 22; P. L. IV, 443-444 et 462; S. A M B R O S . , 

De virginibus, lib. I, c. 7, n. 37; P. L. XVI , 199. 
2 8 S. A U G U S T I N . , De sancta virginitate, cc. 54-55; P. L. X L , 428. 
29 Pontificale Romanum: De benedictione et consecratione virginum. 
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quemadmodum S. Methodius, Olympi Episcopus, pulcherrima 

haec verba eam loquentem inducit: « Omnia ipse tu, Christe, 

mihi es. Tibi me servo castam et, splendentem tenens lampadem, 

tibi, Sponse, occurro » . 3 0 Christi amor utique est, qui virgini 

suadet ut intra monasterii saepta confugiat, ibique perpetuo 

maneat, ad expeditius ac facilius caelestem Sponsum contem

plandum et diligendum; et qui eam impense excitat ad miseri

cordiarum opera proximorum causa ad mortem usque viribus 

omnibus suscipienda. 

De iis vero viris, « qui cum mulieribus non sunt coinquinati, 

virgines enim sun t» , 3 1 Apostolus Ioannes asseverat: « H i se

quuntur Agnum quocumque ierit » . 3 2 Quod igitur iis omni

bus adhortamentum S. Augustinus impertit, meditemur: « Se-

quimini Agnum, quia et Agni caro utique virgo... Merito eum 

sequimini virginitate cordis et carnis quocumque ierit. Quid 

est enim sequi nisi imitari ? Quia Christus pro nobis passus est 

relinquens nobis exemplum, sicut ait Apostolus Petrus, "ut 

sequamur vestigia eius " » . 3 3 Siquidem hi omnes discipuli spon

saeque Christi virginitatis institutum amplexi sunt, ut ait S. Bo

naventura, « propter conformitatem ad Christum sponsum, ad 

quem virgines conformes f ac i t» . 3 4 Eorum enim incensae erga 

Christum caritati haud satis esse poterat animi vinculis una 

cum eo coniungi, sed necesse omnino erat ut haec eadem cari

tas eius virtutum imitatione comprobantur, peculiarique modo 

eius conformitate vitae, quae omnis fuit in bonum, in salutem

que humani generis acta. Si sacerdotes, si religiosi viri mulie

resque, si ii denique omnes, qui quavis ratione divino se devo

verent famulatui, perfectam castitatem colunt, idcirco hoc pro

fecto evenit, quod Divinus eorum Magister virgo fuit ad suae 

usque vitae obitum. Ita exclamat S. Fulgentius : « Hic est autem 

Unigenitus Dei Filius, unigenitus etiam Virginis filius, unus om

nium sacrarum virginum sponsus, sanctae virginitatis fructus, 

3 0 S. M E T H O D I U S O L Y M P I , Convivium decem virginum, orat. X I , c. 2 ; P . C. 

X V I I I , 2 0 9 . 
3 1 Apoc. X I V , 4 . 
8 2 Ibid. 
3 3 I Petr. I I , 2 1 ; S . A U G U S T I N . , De sancta virginitate, o. 2 7 ; P . L. X L , 4 1 1 . • 
3 4 S . B O N A V . , De perfectione evangelica, q. 3 , a. 3 . 
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decus et munus, quem corporaliter sancta virginitas peperit, cui 

spiritualiter sancta virginitas nubit, a quo sancta virginitas fe-

cundatur ut perseveret intacta, a quo decoratur ut permaneat 

pulchra, a quo coronatur ut regnet perenniter gloriosa » . 3 5 

Heic autem opportunum ducimus, Venerabiles Fratres, enu

cleare magis ac declarare diligentius qua de causa Christi amor 

generosos commoveat animos ad matrimonio abstinendum; et 

quae arcana intercedant vincula virginitatem inter et christia

nae caritatis perfectionem. Iam ex ea, quam supra rettulimus, 

Iesu Christi sententia innuitur perfectam eiusmodi a matrimo

nio abstinentiam homines exonerare gravibus eius muneribus 

atque officiis. Divino autem afflante Spiritu gentium Apostolus 

liberationis huius causam hisce verbis proponit : « Volo autem 

vos sine sollicitudine esse... Qui autem cum uxore est, sollicitus 

est quae mundi sunt, quomodo placeat uxori, et divisus est » . 3 6 

Quam ad rem tamen animadvertendum est Apostolum non id

circo improbare viros quod de suis uxoribus solliciti sint, neque 

uxores reprehenderé quod suis coniugibus placere enitantur; 

sed asseverare potius eorum animos divisos esse inter coniugis 

amorem et Dei dilectionem, atque acribus distringi curis, qui

bus ob initi connubii officia haud facile possint divinarum rerum 

meditationi vacare. Siquidem coniugii officium, quo tenentur,